

BILAN ACTIF

	AU 30/09/2025			AU 30/09/2024
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industrielle				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<i>Total immobilisations corporelles</i>				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<i>Total immobilisations financières</i>				
TOTAL I				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	5 000		5 000	
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	26 450		26 450	26 877
Charges constatées d'avance				
TOTAL II	31 450		31 450	26 877
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	31 450		31 450	26 877

BILAN PASSIF

	AU 30/09/2025	AU 30/09/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	17 451	11 944
Excédent ou déficit de l'exercice	4 715	5 507
<i>Total situation nette</i>	22 166	17 451
Fonds propres consommables	5 000	5 000
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
<i>Total autres fonds associatifs</i>	5 000	5 000
TOTAL I	27 166	22 451
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Comptes de liaison		
TOTAL II		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL III		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 284	4 426
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
	4 284	4 426
Ecarts de conversion passif (V)		
	31 450	26 877

COMPTE DE RESULTAT

	AU 30/09/2025	AU 30/09/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service		
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs	25 000	40 000
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public	25 000	40 000
Dons manuels		
Mécénats	25 000	40 000
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	25 000	40 000
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	20 285	34 493
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	20 285	34 493
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	4 715	5 507
PRODUITS FINANCIERS :		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIERES :		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIERES (IV)		
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	4 715	5 507

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

	AU 30/09/2025	AU 30/09/2024
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	25 000	40 000
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	20 285	34 493
EXCEDENT OU DEFICIT	4 715	5 507

1 Faits majeurs de l'exercice

1.1 Objet social

Le Fonds IRRIJARDIN a pour objet d'initier, de promouvoir, de réaliser, de soutenir, en France ou à l'étranger, tout projet et action d'intérêt général, à caractère philanthropique, éducatif, scientifique, social, humanitaire, sportif, familial, culturel, environnemental, dans le domaine, notamment mais pas exclusivement, du développement durable.

Le Fonds IRRIJARDIN pourra concourir à la réalisation de son objet soit directement dans le cadre de projets qu'il entendra porter, soit indirectement en mettant les moyens du Fonds à la disposition d'organismes et partenaires concourant eux-mêmes à la réalisation de missions d'intérêt général.

1.2 Nature et périmètre des missions sociales

La nature des activités ou missions sociales réalisées durant l'exercice peut être résumée ainsi :

- Projet IRRISAHEL : il s'agit d'un projet au Sénégal de développement de l'activité maraîchère : mission réalisée sur place et depuis la France, avec l'intervention de stagiaires ainsi qu'une opération commerciale dans les magasins pour récupérer des dons en caisse (4 semaines au printemps) ;
- Le partenariat avec les Restaurants du Cœur : il s'agit d'un accompagnement des Jardins des Restaurants du Cœur (atelier et chantier d'insertion pour les personnes démunies) qui se déroule autour de quatre grandes actions => des dons de matériel d'irrigation, un accompagnement technique, l'insertion professionnelle et une opération Journées du cœur en magasin (1 week end) : en France, 40 jardins des Restaurants du Cœur ;
- L'Ordre de Malte : il s'agit de l'accompagnement de cette structure dans sa réorganisation administrative et financière et dans la redéfinition de projets et d'actions afin de lui permettre de poursuivre ses actions de façon plus efficace et pérenne ;
- La Ligue contre le cancer : il s'agit de la participation à une course dans le cadre de l'opération Octobre Rose.
- Le Cœur des Entreprises : il s'agit d'un collectif qui réunit des entreprises du grand bassin toulousain, souhaitant unir leurs forces pour lutter contre la précarité, les fragilités et le handicap.

1.3 Description des moyens mis en œuvre

Les principaux moyens mis en œuvre par notre entité afin de réaliser les activités décrites précédemment sont les suivants :

- la récolte de fonds auprès de mécènes.
- une participation de collaborateurs Irrijardin.
- du don de matériel.

1.4 Evènements principaux de l'exercice et postérieurs à la clôture

Aucun évènement ni fait significatif ne sont survenus après la clôture.

1.5 Principes, règles et méthodes comptables

Le fonds a arrêté ses comptes en application du règlement ANC n°2018-06.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

1.6 Tableau de variation des Fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AFFECTATION DU RESULTAT		AUGMENTATION		DIMINUTION OU CONSOMMATION		A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
	MONTANT	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT
Fonds propres sans droit de reprise	-							
Fonds propres avec droit de reprise								
Ecart de réévaluation								
Réserves								
Report à nouveau	11 944	5 507						17 451
Excédent ou déficit de l'exercice	5 507	5 507		4 715				4 715
Fonds propres consommables	5 000							5 000
Subventions d'investissement								
Provisions réglementées								
TOTAL	22 451	-	-	-	-	-	-	27 166

1.7 Etat des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Actif circulant			
Clients Clients et Comptes rattachés			
Autres	5 000	5 000	
Charges constatées d'avance			
TOTAL DES CREANCES	5 000		

Prêts accordés en cours d'exercice	
Remboursements obtenus en cours d'exercice	

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des ets de crédit				
- à un an maximum				
- à + de un an				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 284	4 284		
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES	4 284	4 284		

Emprunts souscrits en cours d'exercice	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	
Montant des emprunts et dettes dus aux associés	

2 Informations relatives au compte de résultat

2.1 Compte de résultat par origine et destination

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
Dons, manuels	-		-	
Legs, donations et assurances-vie				
Mécénat	25 000		40 000	
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public				
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				
TOTAL	25 000	-	40 000	-
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
Actions réalisées par l'organisme				
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	5 000		10 500	
1.2 Réalisées à l'étranger				
Actions réalisées par l'organisme	10 122		18 999	
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger			-	
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	5 163		4 993	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
TOTAL	20 285		34 492	-
EXCEDENT OU DEFICIT	4 715		5 508	-

2.2 Information concernant les contributions volontaires en nature

	30/09/2025	30/09/2024
Produits		
Dons en nature		
Prestations en nature	140 000	140 000
Bénévolat		
TOTAL	140 000	140 000
Charges		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	140 000	140 000
Personnel bénévole		
TOTAL	140 000	140 000

Dans le cadre de la convention de mécénat du 01/09/2011, le FONDS IRRIJARDIN bénéficie des services du personnel de la SAS IRRIJARDIN.

Cette mise à disposition est déterminée par rapport aux temps réels passés par chacun des salariés de la SAS IRRIJARDIN valorisés au coût horaire brut chargé.

Le montant des contributions volontaires en nature s'élève à 140 000 € au 30/09/2025.

3 Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public

EMPLOIS	Emplois de N = compte de résultat	Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur N	RESSOURCES	Ressources collectées sur N = compte de résultat	Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées sur N
			Report des ressources collectées auprès du public non affectées et non utilisées en début d'exercice		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC		
1.1. Réalisées en France	5 000	0	1.1. Dons et legs collectés	0	0
1.2. Réalisées à l'étranger	10 122		1.2. Autres produits liés à l'appartenance à la générosité du public	0	0
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	0		2 - AUTRES FONDS PRIVÉS	25 000	
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	5 163		3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	0	
			4 - AUTRES PRODUITS		
A - TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU RC	20 285		A - TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITS AU RC	25 000	
B - DOTATIONS AUX PROVISIONS			B - REPRIS DES PROVISIONS		
C - ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES			C - REPORT DES RESSOURCES AFFECTÉES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTERIEURS		
D - EXCÉDENT DE RESSOURCES SUR FONDS PRIVÉ	4 715		D - INSUFFISANCE DE RESSOURCES SUR FONDS PRIVÉ		
TOTAL GENERAL	25 000		TOTAL GENERAL	25 000	0
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Missions sociales			Bénévolat		
Frais de recherche de fonds			Prestations en nature	140 000	
Frais de fonctionnement et autres charges	140 000		Dons en nature		